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چندی پیش قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام علیه 
کشورمان صادر شد و روز گذشته نیز تروئیکای اروپایی طی 
نامه ای به شورای امنیت ایران را به نقض برجام و عدم 
انجام وظایف خود متهم کردند؛ اما نه در قطعنامه و نه در 
نامه 3 کشور اروپایی هیچ اشاره ای به اینکه شورای امنیت 
راجع به مساله ایران تصمیم گیری کند، نشده است و تنها 
اشاره ای که وجود داشته این بوده که قطعنامه 2231 
کتبر سال آینده یعنی سال 2025 خاتمه پیدا می کند  در ا
که چون برجام هنوز احیا نشده  و بدین مفهوم است 
است این قطعنامه نیز اجرا نشده و به طور غیر مستقیم 
که در  باید شورای امنیت تصمیم بگیرد و تحریم هایی 
آن 6 قطعنامه تحریمی لغو شده بود را برگرداند. این نامه 
و قطعنامه می تواند مقدماتی باشد برای اینکه اتحادیه 
اروپا در گام های بعد تا یک سال آینده قبل از پایان ده سال 
قطعنامه 2231 بتواند مکانیسم ماشه را فعال کند. این 
مفهوم که ایران تعهدات خود را نقض کرده و اختلافات بر 
گر قرار باشد  سر این موضوع حل نشده بدین معناست که ا
که مکانیسم ماشه فعال شود یا برجام احیا شود نیازمند 
این است که یک قطعنامه جدید از سوی شورای امنیت 
به نفع یا علیه توافق هسته ای ایران صادر شود. البته در 
هر صورت این قطعنامه به تصویب نخواهد رسید چرا که 
گر علیه  گر به نفع باشد آمریکا و اروپا آن را وتو می کنند و ا ا
باشد هم به احتمال فراوان چین و روسیه آن را وتو خواهند 
کرد. لذا عملا بدین مفهوم خواهد بود که قطعنامه 2231 
باطل می شود و قطعنامه های قبلی فعال می شود. البته 
این تصمیمی سیاسی است و همچنان فرصت وجود دارد 
که آیا اروپا و آمریکا به این نتیجه برسند که بدون همکاری 
یا اجماع با دو قدرت دیگر دارای حق وتو یعنی چین و 
روسیه وارد چنین فضایی شوند یا اینکه با نوعی تعامل 
شرایط را پیش ببرند. الان به نظر می رسد که همه طرف ها 
منتظر چند مساله هستند. نخست اینکه آیا در این فاصله 
سیاست های ایران در پی انتخابات جدید تغییر خواهد 
کرد یا تغییری نمی کند؛ دوم اینکه ؛ بعد از انتخابات آمریکا 
چه اتفاقاتی خواهد افتاد و آیا ترامپ روی کار خواهد آمد 
گر دولت بایدن باقی  یا دولت بایدن باقی می ماند و آیا ا
بماند علاقه مند است که برجام را از نو زمان بندی و احیا 
کند یا توافق جدیدی انجام دهد و سوم اینکه؛ جنگ غزه 
و جنگ اوکراین چگونه پایان پیدا کند. اینها مسائلی است 
که باید دید تا یک سال آینده وضعیت و سرنوشت شان 
به کجا خواهد انجامید. از سوی دیگر در خصوص نحوه 
برخورد آژانس با ایران باید اذعان داشت به دلیل اینکه 
خواسته ها و توافقاتی که داشته به نتیجه نرسیده و هم 
گر چه کار کارشناسی می کند، اما طبیعتا  انس ا اینکه آژ
تحت نظر شورای امنیت، اعضای دائم و خصوصا آمریکا 
و اروپایی ها عمل می کند و اینگونه نیست که آژانس کاملا 
مستقلانه تصمیم بگیرد. بنابراین گزارش آژانس جدای 
از اینکه یک گزارش کارشناسی است که با ایران به توافق 
نرسیده شدت و ضعف و طرحش در شرایط زمانی و مکانی 
بسته به شرایطی است که اروپا و آمریکا دارند لذا چون 
سیاست های اروپا رادیکال تر و نسبت به آمریکا تندتر شده 
و اروپا نگران جنگ اوکراین است که مبادا روسیه پیروز شود 
و دستاوردهای بیشتری داشته باشد و ایران در کنار روسیه 
قرار گیرد از تمام ابزارهای خود برای اعمال فشار به ایران و 

روسیه استفاده خواهد کرد. 

 اروپا به دنبال اعمال فشار علیه ایران
یادداشت

این حرف ها به گوش ما نمی رود!
دبیر شورای نگهبان گفت: اصلا هیچ فشاری 
در تایید صلاحیت ها نیست. آیت ا... احمد 
جنتی در گفت وگو با خبرگزاری صدا و سیما، 
در پاسخ به اینکه فشار نمی آورند چه کسی 
تأیید صلاحیت شود و چه کسی نشود؟ گفت: 
اصلا هیچ فشاری نیست. جرأت نمی کنند. )با 
خنده( این حرف ها تو گوش ما نمی رود. وی 
افزود: در موضوع تایید صلاحیت ها یک خط 
مستقیم را انتخاب کردیم و این خط را ادامه 

می دهیم. 

کنش شمخانی به صدور  وا
قطعنامه 

مشاور سیاسی رهبری انقلاب گفت: شورای 
حکام آژانس، آمریکا و تروئیکای اروپایی سعی 
داشتند با ایجاد امیدواری دروغین در ایران، 
کنش های کشورمان را در برابر سوء رفتارشان  وا
که هیچگاه موفق نشدند و  کنند  مدیریت 
نخواهند شد. دریابان علی شمخانی مشاور 
سیاسی رهبری انقلاب در حساب کاربری خود 
کرات  در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: » از مذا
برجام تا اجلاس اخیر شورای حکام آژانس، 
 آمریکا و  تروئیکای اروپایی متناسب با ایفای 
نقش پلیس خوب و پلیس بد، سعی داشتند با 
کنش های  ایجاد امیدواری دروغین در  ایران، وا
کشورمان را در برابر سوء رفتارشان مدیریت 

کنند. هیچگاه موفق نشدند و نخواهند شد.«

 وضعیت شهروند ایرانی 
بازداشت شده 

سرپرست وزارت امور خارجه در تماس 
تلفنی با سفیر ایران در پاریس، آخرین وضعیت 
، شهروند ایرانی بازداشت شده  بشیر بی آزار
قرار  پیگیری  مورد  را  فرانسه  پلیس  توسط 
داد. علی باقری در تماس تلفنی با محمد 
امین نژاد، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
 ، پاریس، آخرین وضعیت آقای بشیر بی آزار
شهروند ایرانی بازداشت شده توسط پلیس 
فرانسه را مورد پیگیری قرار داد. باقری در 
این گفت وگوی تلفنی پس از شنیدن گزارش 
سفیر کشورمان در خصوص آخرین وضعیت 
این شهروند ایرانی و نیز وضعیت خانواده او، 
از تلاش ها و پیگیری های سفارت کشورمان 
در پاریس تشکر کرد و در ادامه توصیه های 
لازم برای اهتمام ویژه به حقوق شهروندان 
ایرانی در فرانسه را ارائه نمود. باقری بر اهمیت 
تداوم پیگیری همه جانبه سفارت کشورمان 
از مراجع ذیربط دولت فرانسه و ارائه حمایت 
حقوقی و کنسولی لازم به منظور آزادی هر چه 
سریع تر این شهروند و بازگشت وی به کانون 

کید کرد. خانواده اش تا

شرکت ایران در نشست گروه دی۸ 
کشورمان  خارجه  امور  وزارت  سرپرست 
برای شرکت در نشست وزیران خارجه گروه 
دی ۸، به استانبول سفر می کند. علی باقری 
کشورمان در  سرپرست وزارت امور خارجه 
نشست استانبول شرکت می کند. بر اساس 
اقتصادی  همکاری  سازمان  گزارش،  این 
هشت کشور در حال توسعه )موسوم به دی 
هشت( نشست فوق العاده شورای وزیران امور 
خارجه خود را با موضوع غزه در 1۹ خرداد در 
استانبول برگزار خواهد کرد. این نشست از نظر 
اتخاذ موضع واحد علیه تجاوز نظامی رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه، از اهمیت زیادی 
برخوردار است. شایان ذکر است؛ گروه دی - ۸ 
شامل هشت کشور اسلامی ایران، ترکیه، مصر، 
کستان، اندونزی، مالزی و بنگلادش  نیجریه، پا

می شود. 

مدیریت صفر تا صد »وعده صادق« 
امام جمعه مشهد با اشاره به عملیات وعده 
صادق اظهار کرد: در جریان ماجرای وعده 
صادق، مدیریت صفر تا صد عملیات برعهده 
شخص رهبر معظم انقلاب بود و جوری این 
که برق از چشم دشمن  عملیات اجرا شد 
پرید، بازدارندگی ما چند برابر شد و وضعی رقم 
خورد که حتی دشمن نتوانست جوابی بدهد 
و جنگی آغاز شود. وعده صادق کار را به جایی 
رساند که وقتی هلیکوپتر رئیس جمهور سقوط 
کرد، صهیونیست ها فوری اعلام کردند نقشی 
در این ماجرا نداشتند زیرا وحشت کردند ایران 

باز برای انتقام به سراغشان برود. 

دیدار رئیس اقلیم با هیات ایرانی
»نیچیروان بارزانی« رئیس اقلیم کردستان 
عراق، روز پنجشنبه 17 خرداد ماه جاری )6 
ژوئن 2024( در شهر اربیل از هیات جمهوری 
استانداران  از  متشکل  ایران  اسلامی 
استان های هم مرز اقلیم کردستان و تعدادی 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی ایران 
استقبال کرد. در این جلسه، هر دو طرف از 
کردستان و  سطح عالی روابط میان اقلیم 
جمهوری اسلامی ایران، ابراز خوشحالی کردند 
و بر گسترش فعالیت های بازرگانی و حمل و نقل 
کید کردند. همچنین  در مرزهای مشترک تأ
چند پیشنهاد درباره افزایش خطوط مستقیم 
پروازی و نیز گسترش همکاری در زمینه های 
پزشکی و توریسم؛ به همراه بازگشایی یک 
منطقه آزاد تجاری را به بحث و تبادل نظر 

گذاشتند. 

 قاسم محبعلی
تحلیلگر مسائل بین الملل

دیدگاه
 راه عبور از چالش

ادامه از صفحه اول
 اجاره مســکن خیلی بیــش از حداقل حقوقی اســت که 
امســال تعییــن شــده لــذا چالش هــا، چالش هــای جــدی 
اســت و چون دســتاوردهای دولت هــای قبلی به حاشــیه 
بــرده شــده در ادامــه ایــن ســوال مطــرح اســت که آیــا این 
کاندیداها می توانند این مسائل و مشــکلات را حل کنند؟ 
گر به معنی واقعی شایســته ترین فرد  پاســخ این اســت که ا
انتخاب بشود، حتما بخشی از مشــکلات و چالش ها قابل 
گر شایســته ترین فرد  حل اســت. نکته دوم این اســت که ا
انتخاب شود و راهبرد مناســب برای عبور از این چالش ها 
انتخاب بکند و همه ارکان از قانون اساسی حمایت بکنند، 
طبیعی اســت که ایــن چالش ها حــل بشــود. همچنان که 
هم کشورهای همسایه و هم کشــورهای دوردست چنین 
چالش هایی داشــتند. همین ترکیه در دهه های گذشــته 
چالش هــای جــدی داشــت و از ایــن چالش هــا عبــور کرد. 
قصد ندارم بــه ســمت مثال ســایر کشــورها بروم ولــی دنیا 
کم و بیــش چالش هایــی مثل اقتصــاد ایــران را داشــته  اما 
زمانی توانســته اند از این چالش هــا بگذرند و عبــور بکنند 
کــه بهترین هــا در یــک فضــای رقابتــی در راس قــوه مجریه 
قرار بگیرد و همه هم حمایــت بکنند. نکته کلیدی اینکه از 
گر پنج سال  چالش هایی که در اقتصاد ایران وجود دارد، ا
پیش با تــلاش معمولــی می توانســتیم عبور کنیــم طبیعی 
گر  اســت که امروز با تــلاش مضاعف بایــد از آن عبور کــرد و ا
انتخاب شایســته انجــام نگیــرد، طبیعتا پنج ســال بعد کار 
بسیار سخت تر است. این گزاره همیشه می تواند مصداق 
گر ما مســئله را امروز نتوانیم حل بکنیم،  داشته باشــد که ا
این مســئله ممکن اســت بعد از مدتی تبدیل به مشکل یا 
معضــل و بعد تبدیــل به بحــران بشــود. همیشــه حل یک 
مســئله، هزینــه بســیار کمتــری دارد تــا حــل یــک بحــران. 
همیشه ساختن یک سد هزینه کمتری دارد تا خرابی هایی 
که یک سیل ویرانگر برای یک شهر یا استان یا کشور ایجاد 

می کند. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: 
بازی موش و گربه تروئیکای اروپایی 
علیه ایران در آنچه پرونده هسته ای 
آژانس  در  اسلامی  جمهوری 
بین المللی انرژی اتمی مفتوح است؛ 
کننده ای عملیاتی  گیج  به صورت 
شد. آمریکایی ها در ابتدا اینگونه 
القا کرده بودند که با صدور قطعنامه 
علیه ایران در شورای حکام آژانس 
اتمی مخالفند.  انرژی  بین المللی 
رسمی  جلسه  در  اما  اروپایی ها 
و دوره ای این نهاد بیانیه ای غیر 
سازنده علیه برنامه هسته ای ایران 
قرائت کردند و در نهایت اما با اعلام 
موضع آمریکایی ها در شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی  یکباره 
به  مثبتی  رای  نیز  متحده  ایالات 
قطعنامه علیه ایران داد. قطعنامه ای 
که تا اینجای کار به نظر یک قطعنامه 
به منظور توصیه برای همکاری بیشتر 
به ایران با بازرسان آژانس بین المللی 
گر به صورت  انرژی اتمی است اما ا
عمیق تر به بخشی از تحلیل های 
تحلیلگران این عرصه بنگریم شاید 
بتوان سومین قطعنامه آژانس علیه 
ایران را اولین گام برای مسیر تند این 
نهاد علیه ایران با بازی مشترک آمریکا 
و اروپا برای اجرای پروسه های چند 

لایه علیه ایران تفسیر کرد. 
کنش ها به صدور قطعنامه     وا

هرچند توقع این بود که هم ایران 
و هم چین و هم روسیه بتوانند در 
برابر صدور این قطعنامه اقدامات 
دیپلماتیک انجام دهند اما با این 
اما دیر  کنش های خوب  وجود وا
هنگام بعد از تصمیم اروپا و آمریکا 
به صدور قطعنامه علیه ایران در 
شورای امنیت صورت گرفته است. 
بیانیه ای  در  خارجه  امور  وزارت 
ضمن محکوم کردن قطعنامه ضد 
ایرانی در شورای حکام، این اقدام 
را سیاسی و غیرسازنده و در ادامه 
سیاست های شکست خورده قبلی 
برخی از کشورهای غربی دانست. 
وزارت خارجه تصریح کرد: جمهوری 
ادامه  به  متعهد  ایران  اسلامی 
همکاری فنی با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در چارچوب حقوق و 
براساس  بین المللی خود  تکالیف 
معاهده عدم اشاعه و موافقت نامه 

پادمان است. صدور این قطعنامه، 
جمهوری  اراده  بر  تأثیری  هیچ 
اسلامی ایران برای ادامه بهره برداری 
صلح آمیز از انرژی هسته ای ندارد. 
رئیس جمهور  پوتین،  ولادیمیر 
عملکرد  از  دفاع  با  نیز  روسیه 
اقدام  جامع  برنامه  در  کشورمان 
مشترک آمریکا یا برجام ابراز داشت 
که آمریکا یک سویه از برجام خارج شد 
و جالب است که به ایران می گفتند که 
شما باید یکجانبه به تعهدات خود 
پایبند باشید. این مسخره است. وی 
افزود: موضع روسیه این است که به 
برجام پایبند باشید و تعهدات اضافی 
نیز از یکدیگر نخواهید. ما از ایران 
خواستیم که آرامش خود را حفظ کند 
و به برجام پایبند بماند، اما همواره با 
خود فکر می کردم که چگونه می توان 
برجام را پیش برد؟ او با هشدار به 
مواضع دوگانه غرب در قبال برنامه 
گر به این  هسته ای ایران گفت: غرب ا
روند ادامه دهد شاید ایران نیز دیگر 

به تعهدات خود عمل نکند. 
   بازی نامه ها به شورای امنیت

این قطعنامه  با وجود تصویب 
علیه ایران شاهد فشار دیگری از 
سوی اروپایی ها به تهران هستیم از 
قرار معلوم آنها نامه ای هم به شورای 
امنیت در ارتباط با برنامه هسته ای 
خبرگزاری  کرده اند.  ارسال  ایران 
رویترز در گزارشی از مشاهده نامه ای 
به تاریخ دوشنبه 14 خرداد خبر داد 
که در آن سه قدرت اروپایی، بریتانیا، 
فرانسه و آلمان، جزئیات عدول ایران 
از توافق هسته ای سال 2015 موسوم 
امنیت  شورای  برای  را  برجام  به 
سازمان ملل متحد تشریح کرده اند. 
در این نامه که به قطعنامه 2231 
شورای امنیت )مصوب کننده برجام( 

اشاره می کند، تهدید مستقیمی به 
بازگشت تحریم ها نشده است. با این 
حال، یادآوری شده که این قطعنامه 
کتبر 2025 منقضی می شود.  در 1۸ ا
بنا بر این گزارش، هدف از نامه این 
سه کشور افزایش فشار بر ایران در 
شورای امنیت و فراهم کردن زمان 
برای یافتن راه حل دیپلماتیک پیش 
از انقضای سازوکار بازگشت تحریم ها 
در سال آینده عنوان شده است. 
نمایندگی ایران نزد سازمان ملل 
متحد در نامه ای به شورای امنیت در 
کنش به مواضع سه کشور اروپایی  وا
علیه ایران تصریح کرد که تروئیکای 
اروپا به عمد منشأ اصلی وضعیت 
کنونی را نادیده می گیرند. نماینده 
ایران تصریح کرده که تصمیم این 
کشور برای اتخاذ اقدامات اصلاحی 
کاملا مطابق با حق ذاتی اش طبق 
کنش  بندهای 26 و 36 برجام در وا
به خروج یکجانبه آمریکا از این توافق 
و همچنین عدم پایبندی سه کشور 
صورت  خود  تعهدات  به  اروپایی 

گرفته است. 
    ایران باید می توانست در برابر 

اروپا بایستد
 صدور این قطعنامه علیه ایران را 
باید از یک جنبه داخلی مورد مداقه 
قرار داد و آن اینکه در شرایطی که 
ایران و آمریکا در دوحه به صورت 
غیرمستقیم با یکدیگر بر سر پرونده 
کره هستند و  هسته ای در حال مذا
برخی اخبار نیز بیان کننده آن بوده 
که ایران و اروپا قبل از حادثه سقوط 
بالگرد رئیس جمهور در حال آمادگی 
برای برگزاری جلسه مشترکی بودند؛ 
چرا دیپلمات های ایرانی نتوانستند 
در برابر این اقدام خصمانه اروپایی- 
آمریکایی از توان دیپلماتیک خود 

کنند. توقع این مورد آن  استفاده 
مسئول  که  می شود  بیشتر  زمان 
پرونده هسته ای ایران بعد از شهادت 
کنون سرپرست وزارت  وزیر خارجه ا
خارجه است و عملا دستی برتر در 

کره ای دارد.  هرمذا
و  اروپایی ها  می رسد  نظر  به 
آمریکایی ها در یک اقدام مشترک 
با بازی سازی  ایران آن هم  علیه 
دنبال  به  آمریکا  فکری  اتاق های 
ایران  علیه  وجهی  چند  پروژه ای 
هستند. در این معنا که این بهانه 
که تهران همواره اعلام می کند در 
تعلیق  به  اقدام  برجام  چارچوب 
می کند  آژانس  به  خود  تعهدات 
را  برجام   36 و   26 بندهای  یعنی 
کند تا  عملا با فشار سیاسی بی اثر 
ایران را ناقض برجام معرفی نمایند 
کتبر 2025 که دیگر  و در نهایت در 1۸ ا
استفاده از مکانیزم ماشه علیه ایران 
بی اثر می شود را بلااستفاده کنند تا 
بتوانند تحریم ها علیه کشورمان را 
اجرایی نمایند. آمریکا معتقد است 
در اینجا نیازی هم به رای گیری در 
شورای امنیت نیست و به محض 
نامه شورای حکام به آژانس خود به 
خود تحریم های زیر فصل 7 ماده 42 

علیه ایران اجرایی می شود. 
   تحریم های بین المللی یا نو 

برجام
گر ایالات متحده آمریکا به دنبال  ا
نابودی برجام و استفاده از مکانیزم 
ماشه علیه ایران باشد این سوال 
که چرا در دوحه  به وجود می آید 
کره با ایران کرده است؟  اقدام به مذا
از این رو به نظر می آید آنها به دنبال 
آن هستند که با استفاده از مکانیزم 
ماشه یک فشار چند وجهی را علیه 
تهدید  با  و  کنند  مدیریت  ایران 
کشورمان به قرار گرفتن در زیر فصل 
7 ماده 42 شورای امنیت؛ تهران را 
که به برجامی جدید  کنند  مجاب 
و یا نو برجام بیندیشد. البته ایران 
در اینجا تنها به منافع خود خواهد 
که در دوحه در  اندیشید و همین 
کراتی با آمریکایی ها به  گذشته مذا
بیان  داشته  غیرمستقیم  صورت 
کننده آن است که دست ایران نیز در 
این بازی سازی آمریکایی و اروپایی 

علیه کشورمان بسته نخواهد بود. 

 گزارش »آرمان ملی« از اهداف غرب در صدور قطعنامه علیه ایران در آژانس؛ 

 عبور از »برجام« یا »تولد نو برجام«؟
   پوتین: فشارها به ایران ادامه یابد شاید تهران تعهدات خود را عملیاتی نکند

 نقش عدالت اجتماعی 
در مشارکت 

کید  تأ با  مجلس  پیشین  رئیس 
ثقل  اجتماعی«  »عدالت  اینکه  بر 
گفت:  نظریه امام خمینی)ره( بود، 
مسأله عدالت اجتماعی اختصاص 
به یک جغرافیای خاص ندارد و به 
یک »عدالت بین المللی« بر می گردد. 
از  وقتی در موضوع فلسطین بیش 
دارد،  وجود  مستمر  ظلم  سال   70
بنابراین حمایت از مسأله فلسطین 
است.  اجتماعی  عدالت  از  بخشی 
علی لاریجانی در خصوص مهم ترین 
میراث امام خمینی)ره(، اظهار کرد: 
این موضوع باید توجه شود، داخل 
عدالت اجتماعی تعادل، توازن و حضور 
و مشارکت مردم نقش بسیار اساسی 
دارد. لذا به نظر می رسد که مسأله مهم 
برای پیگیری فکر امام، تحقق عدالت 
کرد:  تصریح  وی  است.  اجتماعی 
مسأله عدالت اجتماعی اختصاص 
به یک جغرافیای خاص ندارد و به یک 

»عدالت بین المللی« بر می گردد. 

آرمان ملی: او که مدت ها سکوت را 
بر هر اظهارنظر یا اقدامات چالش زای 
بود،  داده  ترجیح  خود  گذشته 
کاندیدای ریاست جمهوری شد تا 
پایانی برای سکوتش باشد. پنجشنبه 
برای تبلیغ انتخاباتی به بازار رفت و 
حاشیه های همراه او هم به بازار رفت. 
با مزاحمت شماری از زنان مواجه 
شد و صحنه های عجیب رقم خورد. 
زن میانسالی دست احمدی نژاد را 
گرفته بود و رها نمی کرد و زن جوان 
که  دیگری به او گفت: »دوره قبل 
کاندیدا شده بودی، مالی نبودی!« 
که احمدی نژاد به سختی دستش از 
دست این زن درآورد و در جیبش کرد! 
پنجشنبه در بازار تهران، سخنرانی 
انتخاباتی هم کرد که بخش هایی از 
حرف هایش بین مردم را به نقل از 

کانال دولت بهار بخوانید.
وجودم  سلول های  *تمام 
امیدواری است که به لطف و فضل 
خدا و به همت ملت بزرگ ایران، 
ان شاءا... خیلی زود شرایط به نفع 
مردم، به نفع حل مشکلات اقتصادی 
و  فرهنگی  مشکلات  هم  بعد  و 
شده  تحمیل  ما  به  که  اجتماعی 

است، تغییر خواهد کرد.
 ایران اینگونه نبوده، وقتی این 
کنار چیزهایی می بینیم،  و  گوشه 
اما  نیست  ما  مال  این  می گوییم 

چیزهای  و  اقتصادی  فشارهای 
تنظیم  از  کمی  و  آمده  دیگری 
ج شدیم. ان شاءا...  خودمان خار
به زودی همه چیز به تنظیم خودش 

برمی گردد.
 ما هیچوقت نمی خواهیم ملتی 
ضعیف و فقیر باشد. همه خوبی ها 
را برای همه می خواهیم. ملت ایران 
همیشه همین طور بوده. خوبی ها را 
برای همه خواسته. هیچوقت دنبال 
این نبوده که بگوید ما دیگران را فقیر 

کنیم تا خودمان برداریم.
 به شما عرض کنم که به لطف 
خدا این اتفاق ها خیلی زود خواهد 
سلسله  یک  که  می بینید  و  افتاد 
که  اتفاقاتی پشت سر هم می افتد 
گفت، خدا پدر و  می گویید فلانی 

مادرش را بیامرزد.
 من می خواهم بگویم همه را 
دوست دارم و عاشق همه هستم؛ 
نه فقط از روی احساس بلکه از روی 
عقل. چرا عقل؟ هر کس در هر نقطه 
غ از  از جهان، از هر چشم اندازی، فار
یکسری پیرایه های مقطعی، به ملت 
ایران نگاه بکند، حتما عاشق این 

ملت می شود.
زمانی  یک  می آید  یادم  من   
می رفتیم، می آمدیم، بحث بود؛ آنها 
می خواستند داشته هایشان را به 
خ بکشند. می گفتند ما بمب اتم  ر
داریم. من می گفتم بسیار خوب! 
کنیم، یک  یک نمایشگاهی برگزار 
فستیوال و جشنواره عظیمی برگزار 
کنیم و بگوییم هر ملتی، عزیزترین و 
پیشرفته ترین و مهمترین دستاورد 
خودش را بیاورد و آنجا بگذارد. یکی 
بمب اتم بگذارد، یکی بمب خوشه ای 
بگذارد، یکی موشک فلان بگذارد. 
ملت ایران چه چیزی آنجا می گذارد؟ 
یک دیوان حافظ می گذارد، مولوی 
می گذارد، سعدی می گذارد، فردوسی 
می گذارد،  ابن سینا  می گذارد، 
ابوریحان می گذارد. کدام سنگین تر 
و ماندگارتر است؟ کدامیک به درد 
تمام  شما  می خورد؟  انسان ها 
جهان را از اسلحه و مهمات پر کن، 
بمب های پیشرفته اتمی نسل پنجم، 
موشک های نقطه زن قاره پیما. در 
دنیا الان به این چیزها پُز می دهند. 
قدرت های جهانی دائما می گویند 

ما اینجا یک ذره وزن تسلیحات مان 
بالا رفته، آن یکی تلاش می کند که 
بالاتر برود. اینها که همه اش برای 
برای  چیزی  یک  است.  آدم کشی 
یک  دهید.  نشان  سازی  انسان 
دستاوردی نشان بدهید که به درد 
ارتباط بین انسان ها بخورد، روابط 
انسان ها را صمیمی کند، مشکلات 
جامعه بشری را برطرف کند، کینه ها 
و عقده ها را کنار بزند، محبت و عشق 

و دوستی را بیاورد.
 امروز فشار روی بسیاری از مردم 
سنگین است و زندگی قریب به اتفاق 
مردم ایران را به شدت تحت تاثیر قرار 
داده است. حالا چه باید بکنیم؟ راه 
حل دارد؟ ندارد؟ می شود بهبود پیدا 
کند؟ نمی شود بهبود پیدا کند؟ من 
می خواهم آن حرفی را که در عمق 
قلب شماست بزنم. من یقین دارم 
که این مشکلات به دست ملت ایران 
قابل حل خواهد بود. چیزی نیست 
که یک ملت بخواهد در برابر آن تسلیم 
گر بخواهد  شود. اما نیازمند چیست؟ ا
جمع  باید  عواملی  چه  شود  حل 
شوند؟ کجا را باید دید؟ اول؛ باید ریشه 
کرد، آن علت العلل  مسائل را پیدا 
مشکلات را پیدا کرد. دوم؛ 4 تا طرح 
را  اینها  که  گذاشت  باید روی میز 
کند. سوم؛ نیازمند حضور  درست 

همبسته و متحد ملت هستیم.

گزارش »آرمان ملی« از تور بازارگردی احمدی نژاد

محمود احمدی نژاد وعده داد 

دیدار مخبر با خانواده خلبانان بالگرد حامل  رئیس جمهور

 مقابله با ساختارهای 
فسادزا 

می توانیم به 
آرمان هایمان برسیم

گی های  سخنگوی دولت درباره ویژ
مدیریتی شهید آیت ا... رئیسی اظهار 
کرد: شهید آیت ا... رئیسی مرد تکمیل 
پروژه های نیمه تمام بود. آزادسازی 
معلمان،  بندی  رتبه  سواحل، 
تعرفه گذاری پرستاران و... از این دست 
کارهای ناتمام بود که شهید رئیسی 
آنان را به سرانجام رساند. علی بهادری 
ح های  طر از  برخی  گفت:  جهرمی 
شهید آیت ا... رئیسی در مسیر تکمیل 
بود و هنوز تکمیل نشده است. برخورد 
با مافیای خودرو یکی از این موارد 
است. به طور کلی اصلاح ساختارهای 
فسادزا به شکل بنیانی از اقدامات 
جدی این شهید خدمت بوده است. 
وی با اشاره به اینکه یکی از متخلفین 
در حوزه خودروسازی 5000 میلیارد 
تومان محکوم شد و این حکم توسط 
سازمان تعزیرات دولت صادر شد، 
عنوان کرد: برخورد با مافیای دامی، 
واردات آن و اثرگذاری بر قیمت گوشت 
غ یکی دیگر از موارد برخورد دولت  و مر

با تخلف ها بود. 

رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی 
کید بر اینکه انقلاب اسلامی برای  با تأ
اصلاح دنیا و آخرت مردم است، گفت: 
در این انقلاب هنوز نسبت به مسأله 
مادی دنیای مردم نتوانسته ایم قدم 
خیلی جدی برداریم؛ قدم برداشته ایم 
و در مسائل علمی و بنیه نیروهای 
مسلح خوب جلو رفته ایم، اما از نظر 
اقتصادی شرایط ما شرایطی نبوده که 
رضایت مردم را در پی داشته باشد و در 
حدی که انقلاب می خواسته، بتواند 
کبر صالحی اظهار  رشد کند. سید علی ا
گر بخواهیم انقلاب اسلامی  داشت: ا
کنیم، »حرکتی  را به اختصار تعریف 
برای اصلاح دنیا و آخرت مردم« است. 
یعنی انقلاب اسلامی دو وجه دنیا و 
آخرت را به عنوان هدف خودش قرار 
که امام در  داده و این چیزی است 
است.  کرده  کید  تأ خودش  بیانات 
گر  ا افزود:  فرهنگستان  مقام  قائم 
معاش مردم درست شود، بستر دینی 
انقلاب الحمدا... سر جایش هست و 
ما می توانیم در این بستر به آرمان ها و 

آرزوهایمان برسیم. 

آرمان ملی: سرپرست ریاست جمهوری 
پروازی  کادر  اعضای  منزل  در  حضور  با 
به  شهیدش،  همراهان  و  رئیس جمهور 
گانه با خانواده های آنان دیدار و  شکل جدا
گفت وگو کرد. محمد مخبر شامگاه پنجشنبه 
ابتدا در منزل شهید امیر سرتیپ دوم سید 
پرواز  خلبان  و  فرمانده  مصطفوی،  طاهر 
از  تمجید  با  و  یافت  حضور  رئیس جمهور 
سوابق طولانی خدمت وی به نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از 
، تصریح  بالگرد هوانیروز بهترین خلبانان 

برای  مصطفوی  شهید  فراق  گرچه  کرد: 
همه ما و به ویژه خانواده گرامی اش سخت 
است، اما شهادت سرنوشتی بود که ایشان 
با توجه به خدمات خالصانه و صادقانه خود 
شایسته آن بود. بنابر روایت ایرنا، سرپرست 
ریاست جمهوری همچنین با حضور در منزل 
شهید امیر سرتیپ دوم محسن دریانوش 
، با تسلیت  کمک خلبان پرواز رئیس جمهور
گرامی  به خانواده  تهنیت شهادت وی  و 
ایشان اظهار داشت: همان گونه که شهید 
رئیسی در راه خدمت به مردم شریف ایران 

اسلامی جان بر کف نهاده بود، این شهیدان 
نیز برای اعتلای ایران اسلامی مجاهدت 
رفیع  درجه  به  نیز  نهایت  در  و  می کردند 
در  همچنین  مخبر  آمدند.  نائل  شهادت 
منزل شهید سرهنگ دوم بهروز قدیمی، 
مهندس فنی پرواز نیز حضور یافت و ضمن 
دیدار با خانواده وی گفت: این شهدای عزیز 
جان خود را برای خدمت به مردم ایران فدا 
کردند و ملت بزرگ ایران نیز با حضور باشکوه 
خود در مراسم بدرقه و تشییع، به نیکی از 

خدمات آنان قدردانی کردند. 


